2021年11月12日

各 位

会 社 名 株式会社インターネットインフィニティー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  別 宮 圭 一

 (コード番号：6545 東証マザーズ)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役    星 野 健 治

 (TEL.03-6779-4777)

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の設立を決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、「健康な未来」というコーポレートスローガンのもと、「創意革新と挑戦による、超

高齢社会における課題解決」をミッションと位置付けております。短時間リハビリ型デイサービス「レ

コードブック」の店舗ネットワークと、介護専門サイト「ケアマネジメント・オンライン」のケアマネ

ジャー会員ネットワークを活用し、アクティブシニアのプラットフォームを構築することにより、様々

なサービスを高齢者に届け、健康寿命の延伸を実現していくことを目指しております。

このような中、当社において従来から展開している在宅サービス事業におきましては、近年は事業の

安定化を主眼に運営しておりましたが、当該事業を成長事業の一つとして発展させるべく、幅広く検討

を進めてまいりました。

その結果、権限移譲を進め意思決定を迅速化させることにより、機動的な事業執行を行うことを目的

として、2022年４月を目途とする在宅サービス事業等の分社化の検討を進めるため、子会社を設立する

ことといたしました。

２．設立する子会社の概要

（1）名 称 株式会社カンケイ舎

（2）所 在 地 東京都品川区大崎一丁目11番２号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  上野 泰彦

（4）事 業 内 容 居宅介護支援事業、訪問介護事業、通所介護事業、

福祉用具貸与・販売事業

（5）資 本 金 10百万円

（6）設 立 年 月 日 2021年12月１日（予定）

（7）大株主及び持株比率 株式会社インターネットインフィニティー 100.0％

（8）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資いたします。

人 的 関 係

当社の執行役員 上野泰彦が当該会社の代表取締役

社長に就任、兼任する予定です。

また、他の４名の当社役職員が当該会社の取締役、

監査役を兼任する予定です。

取 引 関 係
当社と当該会社との間で業務委託契約の締結を予定

しております。

３．今後の見通し

本子会社設立に伴う 2022年３月期の連結業績予想への影響は軽微でありますが、今後開示すべき事

項が生じた場合は速やかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021年５月 14日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年３月期）
4,135 189 283 184

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前期実績

（2021年３月期）
3,468 165 249 150

（注）2022年３月期第１四半期より連結決算に移行したため、前期実績については単体決算の数値を

記載しております。